ĐẢNG BỘ HUYỆN THAN UYÊN

ĐẢNG UỶ XÃ PHA MU

*

Số 17 -QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Pha Mu, ngày 21 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

về việc phân công nhiệm vụ Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ,

Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã khóa V, nhiệm kỳ 2020-2025

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ,

Thường trực Đảng ủy xã Pha Mu khóa V, nhiệm kỳ 2020-2025;

- Căn cứ vào tình hình và vị trí công tác hiện nay của các đồng chí Uỷ

viên Ban Thường vụ Đảng uỷ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã;

- Căn cứ kết quả cuộc họp của Ban Thường vụ Đảng ủy xã ngày 29/6/2020;

- Xét đề nghị của Thường trực Đảng ủy xã,

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG UỶ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ

Đảng uỷ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã khóa V, nhiệm kỳ 2020-2025.

(có danh sách phân công kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ của các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ,

Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã thực hiện theo Quy chế làm việc của

Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường trực Đảng ủy xã Pha Mu khóa V,

nhiệm kỳ 2020-2025. Trong quá trình thực hiện, căn cứ tình và yêu cầu cụ

thể, Ban Thường vụ Đảng uỷ sẽ xem xét, điều chỉnh cho phù hợp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 27-QĐ/ĐU ngày 17/01/2019 của Đảng ủy xã Pha Mu.

Văn phòng Đảng ủy, Thường trực Đảng ủy, các chi bộ trực thuộc Đảng

ủy xã và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện ủy (b/c);

- Ban Tổ chức, UBKT Huyện ủy;

- Đ/c Hoàng Đình Trọng - UVBTV, Trưởng

ban Dân vận Huyện uỷ (phụ trách xã);

- Đ/c Trịnh Ngọc Hải - UVBCH, Trưởng

phòng GD&ĐT (phụ trách xã);

- Như Điều 3,

- Lưu: VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Lò Văn Lun

2

DANH SÁCH

phân công nhiệm vụ Ủy viên Ban Thường vụ Đảng uỷ,

Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã khóa V, nhiệm kỳ 2020-2025

(Kèm theo Quyết định số 17-QĐ/ĐU, ngày 21/9/2020

 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Pha Mu)

-----

I. Phân công nhiệm vụ các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã

1. Đồng chí Lò Văn Lun - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã

- Phụ trách chung, chịu trách nhiệm toàn bộ hoạt động của Đảng bộ xã

trước Ban Thường vụ Huyện ủy Than Uyên.

- Chịu trách nhiệm điều hành hoạt động của HĐND xã.

- Phụ trách 03 chi bộ gồm: Chi bộ bản Pu Cay, Chi bộ bản Chít, Chi bộ

bản Pá Khoang.

2. Đồng chí Hoàng Phi Hùng - Phó Bí thư Đảng ủy xã, Chủ nhiệm

UBKT Đảng uỷ

- Cùng với đồng chí Bí thư Đảng ủy chịu trách nhiệm về toàn bộ công

việc và hoạt động của Ban Thường vụ Đảng ủy, đồng thời chịu trách nhiệm

trước Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy và đồng chí Bí thư Đảng ủy về

những công việc được phân công, thường trực chỉ đạo giải quyết các công

việc hàng ngày của Đảng ủy xã;

- Phụ trách 03 chi bộ gồm: Chi bộ Trường Tiểu học và THCS Pha Mu,

Chi bộ Trường Mầm non xã Pha Mu, Chi bộ Công an xã.

3. Đồng chí Vũ Văn Nội - UVBTV, Chủ tịch UBND xã

- Cùng với các đồng chí trong Thường trực Đảng ủy chịu trách nhiệm

về toàn bộ công việc và hoạt động của Thường trực Đảng ủy. Đồng thời, chịu

trách nhiệm chỉ đạo toàn diện hoạt động của UBND xã trên tất cả các lĩnh

vực công tác theo quy định.

- Phụ trách 03 chi bộ gồm: Chi bộ bản Pá Khôm, Chi bộ bản Huổi Bắc,

Chi bộ Trạm y tế.

II. Phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã

1. Đồng chí Kháng A Khư - UVBCH, Trưởng khối Tuyên giáo

Đảng uỷ, Phó Chủ tịch HĐND xã

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy trong việc triển khai, đôn đốc, kiểm tra

thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, cấp trên và

của Đảng ủy ở ngành, đơn vị, lĩnh vực, địa bàn mình được phân công phụ trách.

3

- Tham mưu cho Đảng ủy xã về lĩnh vực tư tưởng tuyên giáo, công tác

tuyên truyền và định hướng dư luận xã hội của xã; tham mưu cho đồng chí

Chủ tịch HĐND xã; thường trực điều hành hoạt động của HĐND xã và chịu

sự phân công công tác của Chủ tịch HĐND xã.

- Trực tiếp phụ trách Chi bộ bản Huổi Bắc (Thường xuyên lãnh đạo, chỉ

đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra chi bộ ở các lĩnh vực phát triển kinh tế, văn

hoá, xã hội, an ninh, trật tự của bản Huổi Bắc; dự, theo dõi, hướng dẫn chi bộ

sinh hoạt thường kỳ, sinh hoạt chuyên đề, hoàn thiện các hồ sơ liên quan đến

công tác Đảng, công tác sinh hoạt chi bộ; kịp thời báo cáo các vấn để nảy sinh,

vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ với Thường trực Đảng uỷ).

2. Đồng chí Vàng A Sử - UVBCH, Phó Chủ tịch UBND xã

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy trong việc triển khai, đôn đốc, kiểm tra

thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, cấp trên và

của Đảng ủy ở ngành, đơn vị, lĩnh vực, địa bàn mình được phân công phụ trách.

- Tham mưu cho đồng chí Chủ tịch UBND xã các lĩnh vực phát triển

kinh tế nông - lâm nghiệp, xây dựng nông thôn mới và chịu sự phân công của

Chủ tịch UBND xã.

- Trực tiếp phụ trách Chi bộ bản Pá Khoang (Thường xuyên lãnh đạo,

chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra chi bộ ở các lĩnh vực phát triển kinh tế,

văn hoá, xã hội, an ninh, trật tự của bản Pá Khoang; chịu trách nhiệm về kết

quả thực hiện các chỉ tiêu huyện và xã giao; dự, theo dõi, hướng dẫn chi bộ

sinh hoạt thường kỳ, sinh hoạt chuyên đề, hoàn thiện các hồ sơ liên quan đến

công tác Đảng, công tác sinh hoạt chi bộ; kịp thời báo cáo các vấn để nảy sinh,

vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ với Thường trực Đảng uỷ).

3. Đồng chí Hoàng Văn Thanh - UVBCH, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ xã

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy trong việc triển khai, đôn đốc, kiểm tra

thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, cấp trên và

của Đảng ủy ở ngành, đơn vị, lĩnh vực, địa bàn mình được phân công phụ trách.

- Chịu trách về các mặt hoạt động khối đoàn thể, điều hành các hoạt

động của Uỷ ban MTTQ xã.

- Trực tiếp phụ trách Chi bộ bản Pá Khôm (Thường xuyên lãnh đạo, chỉ

đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra chi bộ ở các lĩnh vực phát triển kinh tế, văn

hoá, xã hội, an ninh, trật tự của bản Pá Khôm; chịu trách nhiệm về kết quả

thực hiện các chỉ tiêu huyện và xã giao; dự, theo dõi, hướng dẫn chi bộ sinh

hoạt thường kỳ, sinh hoạt chuyên đề, hoàn thiện các hồ sơ liên quan đến công

tác Đảng, công tác sinh hoạt chi bộ; kịp thời báo cáo các vấn để nảy sinh,

vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ với Thường trực Đảng uỷ).

4

4. Đồng chí Vàng Văn Dũng - UVBCH, Trưởng Công an xã

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy trong việc triển khai, đôn đốc, kiểm tra

thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, cấp trên và

của Đảng ủy ở ngành, đơn vị, lĩnh vực, địa bàn mình được phân công phụ trách.

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, UBND xã về mọi mặt hoạt động của

Công an xã. Tham mưu cho Đảng ủy xây dựng các kế hoạch, chương trình

công tác đảm bảo trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã.

- Trực tiếp phụ trách Chi bộ Công an, Chi bộ bản Chít (Thường xuyên

lãnh đạo, chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra chi bộ ở các lĩnh vực phát triển

kinh tế, văn hoá, xã hội, an ninh, trật tự của bản Chít; chịu trách nhiệm về kết

quả thực hiện các chỉ tiêu huyện và xã giao; dự, theo dõi, hướng dẫn chi bộ

sinh hoạt thường kỳ, sinh hoạt chuyên đề, hoàn thiện các hồ sơ liên quan đến

công tác Đảng, công tác sinh hoạt chi bộ; kịp thời báo cáo các vấn để nảy sinh,

vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ với Thường trực Đảng uỷ).

5. Đồng chí Đoàn Mạnh Hùng - UVBCH, Hiệu trưởng trường Tiểu

học và THCS xã Pha Mu

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy trong việc triển khai, đôn đốc, kiểm tra

thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, cấp trên và

của Đảng ủy ở ngành, đơn vị, lĩnh vực, địa bàn mình được phân công phụ trách.

- Tham mưu cho Đảng ủy về công tác giáo dục và đào tạo trên địa bàn xã.

- Trực tiếp phụ trách Chi bộ Trường Tiểu học và THCS; Chi bộ trường

Mầm non (chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện các chỉ tiêu huyện và xã

giao; dự, theo dõi, hướng dẫn chi bộ sinh hoạt thường kỳ, sinh hoạt chuyên đề,

hoàn thiện các hồ sơ liên quan đến công tác Đảng, công tác sinh hoạt chi bộ;

kịp thời báo cáo các vấn để nảy sinh, vướng mắc trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ với Thường trực Đảng uỷ).

6. Đồng chí Hoàng Thị Thành - UVBCH, Chủ tịch Hội LHPN xã

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy trong việc triển khai, đôn đốc, kiểm tra

thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, cấp trên và

của Đảng ủy ở ngành, đơn vị, lĩnh vực, địa bàn mình được phân công phụ trách.

- Chịu trách nhiệm điều hành các hoạt động của Hội LHPN.

- Trực tiếp phụ trách Chi bộ bản Pu Cay (Thường xuyên lãnh đạo, chỉ

đạo, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra chi bộ ở các lĩnh vực phát triển kinh tế, văn

hoá, xã hội, an ninh, trật tự của bản Pu Cay; chịu trách nhiệm về kết quả thực

hiện các chỉ tiêu huyện và xã giao; dự, theo dõi, hướng dẫn chi bộ sinh hoạt

thường kỳ, sinh hoạt chuyên đề, hoàn thiện các hồ sơ liên quan đến công tác

5

Đảng, công tác sinh hoạt chi bộ; kịp thời báo cáo các vấn để nảy sinh, vướng

mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ với Thường trực Đảng uỷ).

7. Đồng chí Kháng A Chính - UVBCH, Bí thư Đoàn Thanh niên xã

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy trong việc triển khai, đôn đốc, kiểm tra

thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, cấp trên và

của Đảng ủy ở ngành, đơn vị, lĩnh vực, địa bàn mình được phân công phụ trách.

- Chịu trách nhiệm điều hành các hoạt động của Đoàn Thanh niên, Hội

liên hiệp thanh niên xã, phong trào thanh thiếu niên trên địa bàn xã.

- Trực tiếp phụ trách chi bộ Trạm y tế (Dự, theo dõi, hướng dẫn chi bộ

sinh hoạt thường kỳ, sinh hoạt chuyên đề, hoàn thiện các hồ sơ liên quan đến

công tác Đảng, công tác sinh hoạt chi bộ; chịu trách nhiệm về kết quả thực

hiện các chỉ tiêu huyện và xã giao; kịp thời báo cáo các vấn để nảy sinh, vướng

mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ với Thường trực Đảng uỷ).

8. Đồng chí Lò Văn È - UVBCH, Chủ tịch Hội Nông dân xã

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy trong việc triển khai, đôn đốc, kiểm tra

thực hiện các chủ trương, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, cấp trên và

của Đảng ủy ở ngành, đơn vị, lĩnh vực, địa bàn mình được phân công phụ trách.

- Chịu trách nhiệm điều hành các hoạt động của Hội Nông dân xã, tham

mưu cho Đảng ủy về công tác hội và phong trào nông dân.

- Trực tiếp phụ trách Chi bộ bản Chít (Thường xuyên lãnh đạo, chỉ đạo,

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra chi bộ ở các lĩnh vực phát triển kinh tế, văn hoá, xã

hội, an ninh, trật tự của bản Chít; chịu trách nhiệm về kết quả thực hiện các chỉ

tiêu huyện và xã giao; dự, theo dõi, hướng dẫn chi bộ sinh hoạt thường kỳ,

sinh hoạt chuyên đề, hoàn thiện các hồ sơ liên quan đến công tác Đảng, công

tác sinh hoạt chi bộ; kịp thời báo cáo các vấn để nảy sinh, vướng mắc trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ với Thường trực Đảng uỷ).

Lưu ý: Trên cơ sở Quy chế làm việc của của Ban Chấp hành Đảng bộ

xã Pha Mu khóa V, nhiệm kỳ 2020 - 2025, định kỳ các đ/c Uỷ viên Ban Chấp

hành Đảng bộ xã báo cáo về Thường trực Đảng uỷ trước ngày 26 hàng

tháng (Đ/c Hoàng Phi Hùng - Phó Bí thư Đảng uỷ nhận).